ПРОТОКОЛ № 18
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
УРАЛЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ СРО ААС

г. Екатеринбург								31 января 2020 года
Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Тверитина, д. 34.
Период проведения заседания – 31 января 2020г.
Время проведения: 16.00 (местное).
Форма проведения собрания – очная (онлайн подключение)
По состоянию на 31 января 2020 года в состав Совета входит 11 членов.

Присутствовали:

1. Шеметов Владимир Николаевич – Председатель Совета

Члены Совета:
2. Анисимова Надежда Александровна (онлайн подключение)
3. Киселева Светлана Витальевна (онлайн подключение)
4. Мальков Андрей Вячеславович (онлайн подключение)
5. Оваимян Алексей Дмитриевич (онлайн подключение)
6. Ротанова Разия Закировна (онлайн подключение)
7. Сергиенко Алексей Николаевич (онлайн подключение)
8. Сюткина Минзиля Галиулловна (онлайн подключение)
9. Федотов Алексей Вениаминович (онлайн подключение)

На заседании Совета Уральского ТО СРО ААС приняли участие 9 членов Совета, что составляет более 81,82% от числа членов Совета, имеющих право принимать участие на Заседании Совета Уральского ТО СРО ААС.
Кворум для принятия решения имеется.
Директор Уральского ТО СРО ААС Чебакова Е.А. присутствует на заседании по должности.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем заседания Совета по Уральскому ТО СРО ААС Шеметова В.Н.
2. Избрать Секретарем заседания Совета по Уральскому ТО СРО ААС Чебакову Е.А.
3. Утвердить Повестку дня.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
1. Подведение итогов работы Уральского ТО СРО ААС за 2019 год;
2. План работы и План мероприятий Уральского ТО СРО ААС на 2020 год;
3. Текущие вопросы, обмен мнениями, разное.

По первому вопросу
	 Чебакова Е.А. представила информацию по итогам работы и проведенным мероприятиям в Уральского ТО СРО ААС в 2019 год:
	№ п/п
	Вид мероприятия
	Кол-во мероприятий

	1
	Заседание Совета
	7

	2
	Круглый стол
	2

	3
	Конференция
	2

	4
	Конкурс
	2

	5
	Общее собрание
	2

В течение года, велась работа по координации действий аудиторских организаций, аудиторов, являющихся членами СРО ААС по обеспечению их комплексного взаимодействия в рамках реализации профессиональной деятельности и различных инициатив, при осуществлении своих прав и обязанностей, предусмотренных членством в СРО ААС, проводились устные и письменные консультации членам СРО ААС по различным вопросам в рамках профессиональной деятельности, осуществлялись рассылки и приглашения принять участие в мероприятиях, а также рассылки и обзвон аудиторских организаций, членов Уральского ТО СРО ААС с целью информирования. Информация о работе и планы проведения мероприятий размещается на сайте СРО ААС.
Член Совета Ротанова Р.З. предложила увеличить проведение Круглых столов, с целью информирования аудиторов членов Уральского ТО СРО ААС по вопросам практического применения МСА и возможности повышения качества услуг, оказываемых аудиторскими организациями. Ротанова Р.З. отметила, что опыт проведения ВККР в качестве уполномоченного эксперта по контролю качества показывает о необходимости именно рассмотрения ошибок, выявляемых контролерами при проведении проверок.

На голосование поставлен вопрос:
1. Принять к сведению информацию.
2. Признать работу Уральского ТО СРО ААС удовлетворительной.
3. Увеличить количество мероприятий для аудиторов региона, направленных на повышение качества аудиторских услуг.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу
 Чебакова Е.А. представила на утверждение План мероприятий Уральского ТО СРО ААС на 2020 год.

На голосование поставлен вопрос:
Утвердить План мероприятий Уральского ТО СРО ААС на 2020 год.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу
 Председатель Совета Уральского ТО СРО ААС Шеметов В.Н. в связи с объединением СРО ААС и СРО РСА, созданием единого СРО и значительным увеличением численности членов Уральского ТО СРО ААС предложил поднять вопрос о финансировании и передаче полномочий по управлению в регионы. Рассмотреть опыт СРО РСА по формированию Совета из членов СРО ААС, зарегистрированных в г. Екатиринбург, проводить очные заседания Совета.
Вопрос на голосование не поднимался, информацию приняли к сведению.

Вопросы повестки дня заседания Совета Уральского ТО СРО ААС исчерпаны.
Заседания Совета объявлено закрытым.

Следующее заседание Совета Уральского ТО СРО ААС назначено на 31.01.2020г.

Председатель заседания Совета
Уральского ТО СРО ААС                                                                                          Шеметов В.Н.

Секретарь заседания Совета
[bookmark: _GoBack]Уральского ТО СРО ААС                                                                                          Чебакова Е.А.
1

2